[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2016
	г. Красный Холм
	                             № 138

О внесении изменений в постановление Администрации Краснохолмского района от 22.12.2015 года № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие гражданского общества в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2016-2018 годы»

В соответствии с распоряжением Администрации Краснохолмского района от 07.12.2016 года № 358-ра «О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление и развитие гражданского общества в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2016-2018 годы», Администрация Краснохолмского района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное управление и развитие гражданского общества в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2016-2018 годы»
- раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм» Паспорта муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие гражданского общества в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 - 2018 годы – 53396,455 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» 51444,431 тыс. руб.

2016 г. – 18538,575 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –  2322,548 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 58,423 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 16157,604 тыс. руб.;

2017 г. – 17428,94 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1246,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 123,5тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 16058,54 тыс. руб.;

2018 г.  – 17428,94 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1246,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 123,5 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 16058,54 тыс. руб.;

- Главу 3 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы, подраздела I, подпрограммы 1 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости исполнительных органов местного самоуправления» изложить в новой редакции:

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

30. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости исполнительных органов местного самоуправления», составляет  4816,348 тыс. руб., в том числе из федерального бюджета 924,0 тыс. руб., из областного бюджета 1028,024 тыс. руб., из районного бюджета 2864,324 тыс. руб.

31. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости исполнительных органов местного самоуправления», по годам реализации государственной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Задачи и мероприятия подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости исполнительных органов местного самоуправления», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	2016
	2017
	2018

	Задача  1 «Обеспечение  информационной открытости системы исполнительных органов местного самоуправления»

	Административное мероприятие «Проведение обучающих семинаров с руководителями и работниками районных средств массовой информации»

	Административное мероприятие «Ведение и наполнение официального сайта администрации района, сайтов структурных подразделений администрации района»

	Административное мероприятие «Мониторинг и контроль информационной открытости исполнительных органов местного самоуправления»

	Административное мероприятие «Разработка комплексных рекомендаций для исполнительных органов местного самоуправления по работе со средствами массовой информации и обществом, информационной открытости»

	мероприятие «Информирование населения Краснохолмского района  о деятельности исполнительных органов местного самоуправления, основных направлениях социально-экономического развития Краснохолмского района через электронные и печатные средства массовой информации, подписка печатных изданий»
	178,039
	176,9
	176,9
	531,839

	Мероприятие «Предоставление субсидии на поддержку АНО «Редакция газеты «Сельская новь»
	600,0
	600,0
	600,0
	1800,0

	Средства местного бюджета
	600,0
	600,0
	600,0
	1800,0

	Средства областного бюджета
	1028,024
	0,000
	0,000
	1028,024

	Итого
	1806,063
	776,9
	776,9
	3359,863

	Задача 2

«Поддержка развития общественного сектора и обеспечение эффективного взаимодействия исполнительных местного самоуправления с общественными институтами»

	Административное мероприятие «Обеспечение взаимодействия Администрации Краснохолмского района с религиозными организациями, политическими партиями и общественными объединениями»

	Административное мероприятие «Обеспечение взаимодействия Администрации Краснохолмского района с представителями некоммерческих организаций Краснохолмского района при участии в общероссийских и региональных мероприятиях»

	Административное мероприятие «Методологическая поддержка некоммерческих организаций Краснохолмского района по вопросам ведения, наполнения сайтов, информационной открытости»

	административное мероприятие «Создание системы общественных советов при исполнительных органах местного самоуправления»

	административное мероприятие «Разработка и внедрение системы общественной экспертизы решений исполнительных органов местного самоуправления»

	административное мероприятие  «Организационное, аналитическое и документационное обеспечение рассмотрения письменных обращений граждан, адресованных Главе района, работникам Администрации Краснохолмского района»

	мероприятие «Проведение семинаров, круглых столов и  иных обучающих мероприятий с некоммерческими организациями Краснохолмского района»

	мероприятие «Реализация комплекса общественно политических мероприятий с целью поддержки общественных инициатив, популяризации гражданских и трудовых ценностей,  среди организаций и населения Краснохолмского района»
	181,275
	162,0
	162,0
	505,275

	Итого
	181,275
	162,0
	162,0
	505,275

	Задача 3 «Комплексная оценка и анализ удовлетворенности населения деятельностью исполнительных органов местного самоуправления»

	Административное мероприятие «Выработка и направление рекомендаций исполнительным органам местного самоуправления, по итогам анализа оценки удовлетворенности населения Краснохолмского района, их деятельностью и анализа основной проблематики в Краснохолмском районе»

	Административное мероприятие «Проведение комплексных социологических исследований на предмет удовлетворенности населения Краснохолмского района деятельностью исполнительных органов местного самоуправления»

	Итого

	задача 4 «Создание условий для устойчивого функционирования Отдела записи актов гражданского состояния».

	Мероприятие «Получение и использование субвенции выделяемой из федерального бюджета на содержание отдела ЗАГС в Краснохолмском районе».
	308
	308,0
	308,0
	924,0

	Мероприятие «Выделение дополнительных средств на оплату труда МС и взносов по обязательному социальному страхованию»
	27.210
	0,0
	0,0
	27,210

	Итого
	335,21
	308,0
	308,0
	951,21

	Всего
	2322,548
	1246,9
	1246,9
	4816,348

Подраздел I

Обеспечение деятельности главного администратора

и администраторов муниципальной программы

42. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы – Администрации Краснохолмского района составляет 48274,684 тыс. руб.

43. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы – Администрации Краснохолмского района по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 3.

 Таблица 3

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы –  Главы района
	1108,94
	1108,94
	1108,94

	3326,82

	2
	Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной  программы – Администрации Краснохолмского района
	14949,577
	14949,6
	14949,6

	44848,777

	Итого, тыс. руб.
	16157,604
	16058,54
	16058,54

	48274,684

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Муниципальное управление и развитие гражданского общества в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами, руководителя аппарата администрации района Иванова В.А.

Глава района                                                                          В.Ю. Журавлев